PAGE

 [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.03.2021
 г. Норильск
                 № 97
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 23.08.2018 № 332
В целях приведения Административного регламента предоставления муниципальной услуги по принятию решения о приеме в муниципальную собственность приватизированных жилых помещений в соответствие с Положением о приватизации жилищного фонда на территории муниципального образования город Норильск, утвержденным решением Городского совета ЕМО «город Норильск» от 28.05.2002 № 21-238, а также урегулирования отдельных вопросов,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по принятию решения о приеме в муниципальную собственность приватизированных жилых помещений, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 23.08.2018 № 332 (далее – Регламент), следующие изменения:
1.1. Подпункт «а» пункта 2.7 Регламента изложить в следующей редакции:

«а) заявления. Рекомендуемая форма Заявления приведена в приложении № 1 к Административному регламенту. К оформлению заявления предъявляются следующие требования: заявление должно быть написано текстом, поддающимся прочтению, с указанием фамилии, имени, отчества (последнее - при наличии) всех собственников приватизированного жилого помещения (в случае, если собственником (сособственником) является несовершеннолетний гражданин до 14 лет, в заявлении указывается дата рождения, место рождения, дата выдачи и орган, выдавший свидетельство о рождении); указание лица, который будет являться нанимателем жилого помещения после перехода права собственности на такое жилое помещение к муниципальному образованию (в случае возникновения права пользования ранее приватизированным жилым помещением по договору социального найма у нескольких граждан), адреса электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, и почтового адреса, если ответ должен быть направлен в письменной форме. Кроме того, заявление должно содержать указание на способ получения муниципальной услуги (в форме бумажного или электронного документа) и должно быть подписано всеми собственниками приватизированного жилого помещения и/или их уполномоченными представителями;».

1.2. Пункт 2.9 Регламента изложить в следующей редакции:

«2.9. Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:

а) наличие обязательств на приватизированное жилое помещение, в том числе:

- наличие ограничений (обременений), наложенных на приватизированное жилое помещение в силу закона или договора;

- наличие обязательств, связанных с использованием жилого помещения;

- наличие задолженности по жилищно-коммунальным услугам;

- наличие задолженности по взносам на капитальный ремонт;

- наличие задолженности по налогу на имущество;

б) сохранение права пользования приватизированным жилым помещением лицом (-ами), вселенным (-и) в приватизированное жилое помещение после его передачи в собственность граждан;

в) приватизированное жилое помещение не является единственным местом постоянного проживания граждан, участвующих в приватизации данного жилого помещения;

г) отсутствие разрешения (согласия) органов опеки и попечительства на передачу приватизированного жилого помещения в муниципальную собственность в случае, если в числе собственников жилого помещения указаны несовершеннолетние или недееспособные совершеннолетние граждане;

д) жилое помещение или его доля принадлежит гражданину на праве собственности, возникшем не в порядке приватизации.».

1.3. Дополнить Регламент пунктами 3.6.6, 3.6.7 следующего содержания:
«3.6.6. В случае принятия в собственность муниципального образования город Норильск ранее приватизированного жилого помещения с Заявителем заключается договор социального найма в срок не более 30-ти календарных дней с даты государственной регистрации права собственности муниципального образования город Норильск на жилое помещение.
В случае возникновения права пользования ранее приватизированным жилым помещением по договору социального найма у нескольких граждан наниматель жилого помещения определяется согласно сведениям, содержащимся в заявлении.
3.6.7. Специалист отдела социального использования жилищного фонда и учета граждан, имеющих право на получение социальной выплаты Управления, в течение 10 дней с даты государственной регистрации права собственности на ранее приватизированное жилое помещение осуществляет подготовку проекта договора социального найма и уведомляет Заявителя о необходимости его заключения способом, определенным в заявлении, либо, если способ получения муниципальной услуги в заявлении не указан, почтовым отправлением с уведомлением о вручении, либо, если почтовый адрес в заявлении не указан, на электронный адрес Заявителя в форме электронного документа.».
1.4. Приложение № 1 к Регламенту изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

           3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 03.01.2021.
Глава города Норильска

                                      Д.В. Карасев
Приложение к постановлению

Администрации города Норильска

от 17.03.2021 г. № 97
Приложение № 1

к Административному регламенту

предоставления муниципальной

услуги по принятию решения

о приеме в муниципальную

собственность приватизированных

жилых помещений,

утвержденному постановлением

Администрации города Норильска

от 23.08.2018 № 332

РЕКОМЕНДУЕМАЯ ФОРМА

ЗАЯВЛЕНИЯ О ПРИЕМЕ В СОБСТВЕННОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОРИЛЬСК ПРИВАТИЗИРОВАННОГО

ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ

                                    Начальнику Управления жилищного фонда

                                    Администрации города Норильска

                                    _______________________________________

(Ф.И.О. начальника управления)

                                    от ____________________________________

                                    _______________________________________

                                    _______________________________________

(указывается Ф.И.О. (отчество - при наличии) всех собственников приватизированного жилого помещения),

                                    Зарегистрированного (ых) по адресу:

                                    г. ________________ р-он ______________

                                    ул. ___________________________________

                                    дом ____________ кв. __________________

                                    телефон _______________________________

                                    эл. почта _____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о приеме в собственность муниципального образования город

Норильск приватизированного жилого помещения

Прошу (просим) принять в собственность муниципального образования город Норильск      жилое      помещение, расположенное      по      адресу: _________________________ (далее – жилое помещение), принадлежащее мне (нам) на праве собственности по  договору  о  передаче  жилого  помещения  в  собственность  граждан  от «__» ________ № __________.

Состав собственников приватизированного жилого помещения:

	№ п/п
	Ф.И.О. (последнее при наличии)
	Доля в праве собственности
	Дата и подпись

Нанимателем жилого помещения после перехода права собственности жилое помещение к муниципальному образованию будет являться __________________________________________________________________________
(в случае возникновения права пользования ранее приватизированным жилым помещением по договору социального найма у нескольких граждан)
Способ        получения        результата        муниципальной       услуги

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________
указывается форма предоставления (бумажная или электронная форма) и способ
доставки/получения (лично, почтовым отправлением, на адрес

электронной почты)